

WYSTAWA O PATRONIE SOLIDARNOŚCI BŁ. KS. JERZYM POPIEŁUSZCE

TYSIĘCZNA AKCJA w hołdzie dla Patrona

W marcu tego roku odbyła się tysięczna akcja **promocji kultu bł. ks. Jerzego Popiełuszki** zorganizowana przez grupę świeckich czcicieli Męczennika, której od lat przewodzi wieloletni promotor jego kultu z ramienia KK NSZZ „Solidarność” Marek Kędziorek.

| Marcin Krzeszowiec |

Wydarzenie miało miejsce w parafii Księża Saletynów pw. Matki Bożej Saletyńskiej w Rzeszowie, gdzie przed wielu laty ustanowiono Diecezjalne Sanktuarium Ludzi Pracy. Od czasu stanu wojennego przez wiele lat odbywały się tam patriotyczne spotkania ludzi świata pracy, a na wspólnej modlitwie i Mszach św. za Ojczyznę spotykali się zatroskani o los Polski działacze Solidarności.

Podczas jubileuszowej akcji zaprezentowano słynną wystawę

Solidarności o męczenniku naszych czasów pt. „Błogosławiony Jerzy Popiełuszko. Kapłan i Męczennik. Patron NSZZ Solidarność”.

Kurator wystawy Marek Kędziorek wygłosił wówczas świadectwo przybliżające osobę i nauczanie bł. ks. Jerzego Popiełuszki aż na kolejnych 11 Mszach Św.! Przypominał, że słowa i przesłanie ks. Jerzego, które przed laty były wielkim wzmocnieniem dla Polaków w ponurych latach stanu wojennego,

także i dziś mają siłę podtrzymywania w nas nadziei, kiedy przychodzi nam znów przechodzić przez nową próbę wolności. Stają się drogowskazem na drodze poszukiwań prawdziwej wewnętrznej wolności – tej, która „jest w nas” i która jest znakiem godności Dziecka Bożego, jaką przecież każdy nosi w sobie. „Nie jesteś niewolnikiem, nie wolno Ci być niewolnikiem!” – nawoływał kurator, podobnie jak dawniej ksiądz Jerzy.



Wystawa o kapelanie i patronie Solidarności

W sierpniu 2014 r. Kongregacja Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów z upoważnienia Papieża Franciszka podjęła decyzję o ustanowieniu błogosławionego Jerzego Popiełuszki patronem Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”.

O tym, jak powstała i co zawiera wspomniana wystawa, opowiedziała „Tygodnikowi Solidarność” historyk i archiwista KK NSZZ „Solidarność” Joanna Lewandowska: – Wystawa o bł. ks. Jerzym Popiełuszce powstała w 2015 roku. Autorką koncepcji i opracowania graficznego jest Teresa Sowińska – gdańska artystka plastyk. Podstawą ekspozycji są zdjęcia zgromadzone w Archiwum Historycznym Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. Wystawa opatrzona jest tekstami bł. ks. Jerzego pochodzącymi z jego homilii i wystąpień. Dzięki temu niesie ze sobą głęboki przekaz i wiele emocji. NSZZ „Solidarność” jest zobowiązany do szerzenia kultu błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki – patrona Związku. Robiliśmy to już wcześniej, ale po ogłoszeniu przez papieża Franciszka oficjalnej decyzji o ustanowieniu męczennika naszym patronem, zintensyfikowaliśmy nasze działania, tworząc m.in. omawianą wystawę. Składa się ona z 20 plasz podzielonych na trzy etapy: życie księdza Jerzego, czas jego śmierci i pogrzebu oraz ostatnią część poświęconą jego pamięci – przedstawiającą uroczystości, pomniki czy medale wybite z okazji wydarzeń związanych z upamiętnieniem bł. ks. Jerzego Popiełuszki.

Pomnik ks. Jerzego w parafii Księża Saletynów

Wychodząc z kościoła, wierni mogli nabyć komplet płyt z oryginalnym nagraniem kazań księdza Popiełuszki i pomodlić się przed kościołem przy pomniku Męczennika. Jego Fundatorem był Stanisław Kot, który



po trudnym okresie życia postanowił zaangażować się w sprawy Kościoła i zapragnął ufundować pomnik św. Jana Pawła II. Po rozmowie z proboszczem, który uznał, że papieskich pomników istnieje już wystarczająco wiele, p. Kot ufundował organy kościelne, a następnie pomnik kapelana i patrona Solidarności, ks. Jerzego Popiełuszki. Projekt wykonał artysta Krzysztof Brzuzan. Uroczyste poświęcenie pomnika odbyło się 14 września 2010, w rocznicę urodzin ks. Jerzego. Obecni na nim byli m.in. brat i siostra ks. Jerzego, działacze i członkowie Solidarności i poczty sztandarowe. Co roku obchodzony jest tu dzień 19 października – rocznica Męczeństwa Księdza Popiełuszki.

Szerzenie kultu bł. ks. Jerzego Popiełuszki

Ogólnopolską inicjatywę organizowania akcji promujących kult księdza Popiełuszki w polskich parafiach zapoczątkował 12 lat temu, wspólnie z Markiem Kędziorkiem, śp. ksiądz Zygmunt Malacki – kolega ks. Jerzego z lat seminarium i wielki promotor jego kultu. Akcja wspierana z zapałem przez setki kapłanów i biskupów w wielu polskich diece-

zjach, przy współpracy z KK NSZZ „Solidarność”, rozrosła się wkrótce na całą Polskę. W 2019 roku, dziesięciolecie akcji obchodzone było w Bazylice Prymasowskiej w Gnieźnie. Niedawno Kuria Rzeszowska wydała komunikat zachęcający wszystkich proboszczów diecezji do zainteresowania się tą wartościową inicjatywą. Po Polsce pielgrzymują również dwa niezależne duplikaty tej wystawy, pokazywane na zaproszenie regionalnych oddziałów Solidarności.

– Dziękujemy serdecznie księdzu płk. Robertowi Mokrzyckiemu, proboszczowi parafii pw. bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Rzeszowie, który jako Duszpasterz świata pracy udzielił cennego poparcia inicjatywie, i jako pierwszy zorganizował w tym trudnym roku opisywaną akcję w swojej parafii. Dziękujemy także Prezydium Komisji Krajowej za wspieranie wszelkich ważnych inicjatyw promujących kult patrona związku oraz za zaangażowanie i współpracę przy promocji wystaw oraz ich pielgrzymki po całym kraju. Jesteśmy wdzięczni Opatrzności, wszystkim naszym współpracownikom i polskim kapłanom – powiedział na zakończenie tysięcznej akcji Marek Kędziorek. **S**